CAMARA _MUlNICIPAL DE CATANDUVA

8 ‘Praca Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢cdes legais e em cumprimento & execugdo orcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho F z
Tipo Evento . SNUmerc Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento _ ‘ = 140-00C 1
Data Emissé@o Vencimento Processo NUmero do Contrato Requisi¢do Reserva
09/02/2023
Licitagdo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido _ Classificacio Funciona
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL PR 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES 432.198.128-05 104 0298-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 33.095,93 L1 T b 2.500,00 30.595,93
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade Descricdo Valor Unitario Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem Sao Paulo SP, acompanhar o : 0,00 2.500,00

Presidente, em reunides deputados Carlos Zarattini e Alencar Santana,
velculo proprio.

Total 2.500,00
— Por Extenso
***Dois Mil e Quinhentos Reais™*
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
a 0). 5933
Pague ao Favorecido o valor pagoem: C1.¢ l_ -3
especificado desta Nota de chequerne: O41Y 46
i Empenho.
Responsavel pela Emisséo p o c. é,F’
Cédigo Banco: - - GO -
Contador Presidente da Camara Tesoureiro

7
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitacédo.

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Lida



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO

CHEFE DE GABINETE
Oficio Interno/2023

Catanduva, 09 de FEVEREIRO de 2023.

Exmo. Senhor Presidente:-

Diego Arthur Borges, Chefe de Gabinete, venho mui
respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia, comunicar que no préximo dia 10 de

Fevereiro de do corrente ano, estarei na cidade de Sdo Paulo , junto com essa

Presidéncia. e o Assessor Marcos Cunha participando de reuniées no Gabinete do

Deputado Federal Carlos Zarattini e Alencar Santana . Informo ainda que o mesmo se

deslocara em veiculo préprio, para tanto solicito a realizagdo de um empenho em meu
nome, no valor de R$ 2.500,00 para custear despesas.

Agradeco a sua atengao, externando votos de elevada estima e

consideracao.
DIEéO% THUR BORGES
CHEFE DE GABINETE -
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CHEFE DE GABINETE
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-SP.

OFICIO INTERNO
/DAB/ Catanduva, em 13 de FEVEREIRO de 2023. -

Diego Arthur Borges, Chefe de Gabinete desta Casa de Leis, venho mui,

respeitosamente, prestar contas das despesas decorrentes a viagem realizada na
Cidade de S&o Paulo, onde acompanhei vossa Exceléncia em reunido com Deputado
Federal Carlos Zarattini, no Gltimo dia 10 de fevereiro de 2023

PEDAGIQ ssisvussssomsisisismisnssssssisississhnmssrss R$ 156,20

ESTACIONAMENTO .....cceeveueinreenercsnsssennes RS 32,00

COMBUSTIVEL .....ovuvernrernseenesnssssesnessensnsns RS 484,38

ALIMENTAGAD ...cvvveeinircnreeenrseeensnmsnssssesens RS 755,30

TOTAL : RS 1.427,88

VALOR A DEVOLVER : 1.072,12

Agradecendo a atengdo, renovamos protestos de
elevada estima e consideracéo.

Respeitosamente

/ /
Jiego ArthurBorges —
CHEFE DE GABINETE DA PRESIDENCIA
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CHEFE DE GABINETE
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-SP.

OFICIO INTERNO
/DAB/ Catanduva, em 13 de FEVEREIRO de 2023. -

Diego Arthur Borges, Chefe de Gabinete desta Casa de Leis, venho mui,
respeitosamente, prestar contas das despesas decorrentes a viagem realizada na
Cidade de S3o Paulo, onde acompanhei vossa Exceléncia em reunido com Deputado
Federal Carlos Zarattini, no Ultimo dia 10 de fevereiro de 2023

Agradecendo a atengdo, renovamos protestos de
elevada estima e consideracgado.
Respeitosamente

CHEFE DE GABINETE DA PRESIDENCIA



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CHEFE DE GABINETE
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-SP.

M

OFICIO INTERNO
/DAB/ Catanduva, em 13 de FEVEREIRO de 2023. -

Diego Arthur Borges, Chefe de Gabinete desta Casa de Leis, venho mui,
respeitosamente, prestar contas das despesas decorrentes a viagem realizada na
Cidade de S3o Paulo, onde acompanhei vossa Exceléncia em reunido com Deputado
Federal Carlos Zarattini, no Ultimo dia 10 de fevereiro de 2023

Agradecendo a atencdo, renovamos protestos de

elevada estima e consideracdo.
Respeitosamente
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CHEFE DE GABINETE DA PRESIDENCIA







Trigngea 4o 301 RUTD-ESTradas SR 02.509.19570001-38
HOUUNENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) H:D110RBBUCKX
DR7A:10/02/2023 HORA:20:48:42 ROD:SP310 KH:282+400
PRACR:Araraguara UIA:10 SENT.:N PLACA<EAA5197
HRREC:01463 PAGAHENTO:DINHEIRO CAT: 01 EIX0S:02
“ARTFA:RS 20.70 EWTRERUE: 22.00

TRICO= 1,30 Percent.Estin, Tri T 1Z. 741
18.28% -(Fanta I8PT) Para incluir CPF/CHPT no docunento

cal equiveients, acesse o porta] http://nf.abtriancyl

.can.br en ate 7 dizs partir da data da passager.
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PLACA:ERRS1ET
Veiay auid. U2

Trianculo do Sel Auto-Estradss S/ 02.509.185/8
DOCURENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) H:0108I8FECHRS
DATA:10/02/2023 HORA:07:25:38 ROD:SP310 Ki:267+400
PRACA:Araraquara UIA:08 SENT.:S PLACA=EA45197
ARREC:01156 PAGAKENTO:DINHEIRD CAT:
TARIFA:RS 20.70 EHTRERUE: 100.00
TROED= 79,30 Percent.Estin. Tributos-t2i 12,741:
18,245 -(Fonte IBPT) Para incluir CRF/CHRJ no documents
fiscal equivalente, acesse o portal http://nf.abtriangul
odosol.can.br em ate 7 dias partir da data da passagen.
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RODOPOSTG RUBT LT
RODOVIA UASHINGTON LUIZ, SH - KM 220 - JARDIH GUANABARA
CEP 13.565-800 - SAO CARLOS
CNPJ 64.622.693/0001-04 - IE 637088741110

Extrato 364045
CUPOK FISCAL ELETRGNICH - SAT

001 1 EFN]LI'JR CONUK Bico 34

21,372L X 4,880 (18,77) 104,29
TOTAL RS 104,29
Dinheiro 120,00
Troco RS 15,71

(BSERURCAES DD CONTRIBUINTE

Tributos aproxinados: Federal R$ 0,00 (0,00%) / Estadual RS
18,77(18,002) / Municipal RS 0,00 (0,00%) - Fonte: IBPT - 5P
D3C559C1iente. . sEndereco.: PRACA CONDE FRANCISCO HATARAZZA, SN
Cidade...: ERTANDUUG / SP

CHPJ/CPF.: 51.840.544/0001-00

Inscr.Est: 000.000.000.000

ST

lalor aproginado das tributos do iten

Ualor aproxinado dos tributos deste cupon RS 18,77
(conforme Tei Fed. 12.741/2012)

SAT ho. 000.743.330
10/02/2023 - 18:51:13

3523 0264 6226 9900 0104 S5%00
0143 3303 6404 5‘!52 3032
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AUTO POSTO BEIRA RIO DEN HORIZONTE LT
AVENIDA GUIDO DELLA TOGNA, 43 - Nao Informado
PV REAL - NOVO HORIZONTE - 14960-000
CNPJ:69341147000141 IE: 483016010118

IXTRATO N° 573408 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFICNPJ Consumldor 51 840. 544/0001 DO

# COD]DESC;QTD]UNI VL UN RSI(VLTR R&| VL ?TEM R$‘

3131 001/0002-4 GASOLI NA COMUM 27101258 Bmo 02

28776 LT X5160  (73.23) 200,09
TOTAL R$ 200,08
Dinheiro 200,10
Troco R$ 0,01

05.07.05.04-Comete crime guem sonega

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE

Controle : 1 / 276.837 Tributo Aprox R§: 23,0
{(11,50%) Federal, R$ 50,22 (25,10%) Estadual e
0,00 (0,00%) Municipal -Versao da Tabela :
22.1.E~Fonte: IBPT/empresometro.com.br
Vaior aproximado dos Tributos deste Cupom 73,23
{Conforme Lei Fed. 12 741/2012)

* Valor Aproximade dos Tributos dos ltens

SAT N°: 000.596.282
10/02/2023 - 06:15:17
35230 4700 0141 5900 0596 2825 7340 8128 0025
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Consu\‘.e o OR Code pelo aplicative "De oo na nota’,
ci-,pcmml na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)
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Sl Faixa:004
Z

97852 10/02/2023 08:28.30
Classe: 1 Valor:R$ 7,80 Dinheiro

Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:I
Para incluir placa, CPF/CHPJ no documenis
fizcal eauivaiente, &CPS'" G portal

wai . autoban.con.br en ate 7 dias
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Cone.

Cipd 02,4

OO D Cal
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arrecad r-.. SRNTT 100272025 53 3

Classe: 1 Va?*r,E$ 7,80 Dinheiro ;

Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonie

Recebido; R$ 8,00 Troco: R3 0,20

Para incluir placa, CPF/CHPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal

W . autohan.com.Or em ate 7 dias

xRN 000 1708935x4x

PLHLH:EﬂHUxB’
valor agix. 42 1ri
Para incidir P

hitps://portaidTe i

s G300

FRACA PEOR
GaTR:10.02. ¢
AT, (o8 L‘n?
PLROATNRO 1

el

sl CanG 17080
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Uocumento kiscal kquivalente LN 1.731 REB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/4
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3599
0800 055 55 50

DFE :+ 025902300716760589470025684C0

Placa do veiculo:Nas identificada
Praca: ITUPEVA WORTE Faixa:007
Arrecadador 191615 10/02/2023 16:55:47
Classe: 1 Valor:R$ 11,70 Dinheiro

Tributos; Vlr. estim. 18,24% (Fonte;
Para incluir placa, CPF/CNPJ no d
fiscal equivalente, acesse o portal

www .autoban.com.br em ate 7 dias

Eraca: SU Hﬂhn N ~zixa: 008
Arrecadadcr: 1ﬁn1b9 ?0'22[2023 17:26: 48
Classe: 1 VYalor:R$ 10,40 Dinheirg

Tribu

ﬁ 0s: Vir. estim. 18,24% (Fonfa+gepP
noluir n}:fa CPF/TRPY no dﬁrumento

engivaiente, acssse o partal
-1;:_m.bi e oate 7 aias
Documento Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhancuera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451,848/0001-p2 Whats:11-45838-3539
0BOO 055 55 50

DFE @ 07390130101676057337001508592

Placa do veiculo: EARS197
Praca: CAMPO LIMPO

P |
o

Faixa:010

arvecadador: 190542 1070272023 16:28:57
Classe: 1 Valor:R$ 11,80 Dinheir
Tributos: Vir. estim. 18,24% ~IBP

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.autoban.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equiva1ente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema &nhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3999
DBOO 055 55 50
DFE : 0259034006167603508400092AECF
Placa do veicuio: EAAGTIGT
Praga: SUMARE SUL Faixa:006
Arrecadador: 194357 10702/202% 10:18:04
Classe: 1 Valor:R$ 10,40 Dinheiro
Tributos: Y1r, estim. 18,24% (Fonte
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www .autoban.com.br em ate 7 dias

M 1.731 RFB
tes S/4
4589-3559

Documento Fiscal Ecujvalents
Canc. Sistema H*Huﬁghar a-Band
CNPJ 02.451.848/0001-62 Wnats:
0ann 055 55 &0

DFE : 02550240121676035554060128188E
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Place do vefculo: EAAS1ST
Praga: ITUPEVA SUL Faixa: 017
Arrecadador: 196648 10/02/2023 10:47:44

Classe: 1 Valor:R$ 11,70 Dinheiro

Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fohis:1BP

Para incluir placa, CPF/CHPJ nto
fiscal equivalente, acesse o porial

wivin: Anbabian mmm he oam o adn F oAdAs



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

GERENCIA JURIDICA

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA, VEREADOR MARQUINHOS FERREIRA

Ref. Prestacdo de Contas referente a despesas com viagem

Interessado(a): DIEGO ARTHUR BORGES — Chefe de Gabinete da Presidéncia

Trata-se de oficio assinado pelo(a) servidor(a) acima mencionado(a), para
apresentar a prestagdo de contas das despesas de viagem para a cidade de S3o Paulo (SP), para acompanhar o
Presidente Marquinhos Ferreira e o Assessor Marcos Cunha, na data de 10/02/23, em reunides no Gabinete do
Deputado Federal Carlos Zaratini e Alencar Santana em assuntos oficiais; conforme documentos, fotos e

declaracao de presenc¢a em anexos.

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode prosperar, pois
se observa da documentacdo e assuntos trazidos pelo(a) requerente, que foi a viagem oficial cujo assunto era

de interesse oficial, conforme acima mencionado e documentos comprobatérios em anexo.

Todavia, com relacio as despesas/notas com a viagem, estas devem ser

encaminhadas para o Controle Interno desta Cimara para analise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa com a viagem, opina esta geréncia juridica

pelo DEFERIMENTO, pois conforme se observa da documentacdo e assuntos trazidos pelo(a) requerente, a
mesma foi oficial cujo assunto era de interesse administrativo funcional em prol do erério publico, diante do

acima mencionado e documentos comprobatdrios em anexo.

Encaminhe-se o presente para o Controle Interno e Financas para as

demais deliberacdes pertinentes e apés a Coordenadoria de Informatica para disponibilizacdo da presente

prestacdo de contas no Portal da Transparéncia deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando a disposicdo de Vossa

Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender necessarios.

Géstor]url dicg-OAB(SP) 114.831



Proc. Despesas de Viagem
Ref: Prestacdo de contas viagem DIEGO ARTHUR BORGES

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do Chefe de Gabinete DIEGO
ARTHUR BORGES, prestando contas de viagem realizada até a cidade de Sdo Paulo,
acompanhado do Presidente da Casa, Ver. Marquinhos Ferreira e do Assessor Parlamentar
Marcos Cunha, no dia 10 de fevereiro. O servidor juntou cépia e original das notas, bem
como fotos de onde esteve.

Este Departamento APROVA a prestagdo de contas da presente viagem
no valor de RS 1.427,88 (hum mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e oito

centavos).
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